
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 
Numero generale 586 

 
ORIGINALE  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

    N° 93 del 05.05.2008 
 
 
 

OGGETTO: Affidamento del servizio di pulizia, attivazione e disattivazione  
degli ascensori della passerella pedonale di Via Balice – Via F. 
Samarelli, all’Azienda Servizi Municipalizzati, per il periodo dal 
01.01.2008 fino al 30.12.2008. 

                       Approvazione spesa di € 15.552,00 iva compresa. 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D._L.vo 267 del 18.08.2000 ( T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- Degli artt. 4, comme 2° e 17, D.L. vo n. 165 del 30.03.2001; 
 
- Dello Statuto Comunale; 
 
- Del Regolamento di Contabilità; 
 
- Della Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 26.04.2007 di approvazione del Bilancio di 

Previsione Anno 2007; 
 
- Della Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 28.05.2007 di approvazione del PEG.; 
 

 
 
 
 



IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
 

 
Premesso che: 
• l’Azienda Servizi Municipalizzati, è affidatario del servizio di pulizia, attivazione e 

disattivazione degli ascensori della passerella pedonale di via Balice – Via S. F. Samarelli 
adibito a servizio di pubblico trasporto; 

 
• che ad oggi il servizio di che trattasi è scaduto e che la stessa Azienda sta eseguendo il 

servizio per evitare la chiusura degli impianti di ascensore in attesa di un ulteriore 
provvedimento da parte dell’Amministrazione comunale;  

 
• che in data 13.02.2008 prot. n° 9136 l’Azienda Servizi Municipalizzati faceva pervenire una 

nota con cui si sollecitava la predisposizione dell’affidamento del servizio di pulizia, 
attivazione e disattivazione degli ascensori della passerella pedonale di via Balice – Via S. 
F. Samarelli adibito a servizio  di pubblico trasporto, evidenziando che detto servizio 
attualmente viene ancora garantito pur essendo già scaduto il contratto, trattandosi di un 
servizio di pubblica utilità;  

 
considerato che,  
 
• i due impianti elevatori sono adibiti al servizio pubblico di collegamento di due zone 

dell’abitato cittadino, divise dai binari delle ferrovie; che vengono usati in gran parte da 
persone anziane e con gravi problemi di deambulazione  e che queste persone sono 
impossibilitate all’uso delle scale per l’attraversamento della passerella; 

 
• il mancato servizio di attivazione e disattivazione oltre il servizio di pulizia dei due impianti 

ascensori comporterebbe la chiusura degli stessi e quindi l’interruzione di un pubblico 
servizio; 

 
• e necessario mantenere in servizio i predetti ascensori onde evitare ulteriore interruzione di 

un pubblico servizio e lamentele della cittadinanza a cui serve; 
 
• questo ufficio sulla scorta del preventivo di spesa già trasmesso dall’Azienda Servizi 

Municipalizzati per l’esecuzione del servizio di che trattasi ha predisposto una 
quantificazione della spesa per un periodi di mesi 12,  dal 01.01.2008 al 30.12.2008, di 
seguito specificata: 

 
Attivazione degli impianti       0,75 h/uomo per giorno 

16,00 €/giorno/mese x 30 gg/mese    360,00 €/mese  
 Disattivazione degli impianti  1,00 h/uomo per giorno 

16,00 €/giorno/mese  x 30 gg/mese   480,00 €/mese 
  

 Pulizia impianti e sovrappasso        0,5 h/uomo per giorno 
8,00 €/giorno/mese x 30 gg./mese     240,00 €/mese  

 TOTALE SERVIZIO AL MESE               1.080,00€/mese 
TOTALE COMPLESSIVO DEL SERVIZIO  1.080,00 X 12 (MESI)     €. 12.960,00 OLTRE I.V.A. 
 

Tutto ciò premesso : 
 

Rilevato che nel caso di specie, stante la necessità di affidare, il servizio di pulizia,  attivazione 
e disattivazione degli impianti, a Ditta  autorizzata per evitare il fermo degli ascensori, ricorrono 
le condizioni previste dall’art. 57 e 125 del decreto legislativo n° 163 del 12.04.2006, nonché 
dall’art. 46 del Regolamento comunale dei Contratti e degli Appalti per l’affidamento diretto a 
trattativa privata dei lavori di che trattasi.  



 
Ritenuto, quindi, dover procedere all’affidamento del servizio di che trattasi per la somma 
complessiva di € 15.552,00 = Iva compresa al 20% per un periodo di anni 1 (uno),  in favore 
dell’Azienda Servizi Municipalizzati; 
 

• Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 
 

• Vista il decreto legislativo n° 163 del 12.04.2006; 
 

• Visto lo Statuto Comunale  
 

• Visto il D.L.vo n. 267/2000 
 

• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 
e 192 del T.U.EE.LL. n. 267/2000; 

 
 

DETERMINA 
 

1) Approvare, l’affidamento all’Azienda Servizi Municipalizzati, il servizio di pulizia, 
attivazione e disattivazione degli     ascensori della passerella pedonale di via Balice – 
Via S. F. Samarelli per una spesa complessiva di € 15.552,00 = Iva compresa al 20%, 
per un periodo di mesi 123 , dal 01.01.2008 al 30.12.2008 

 
2) Dare atto che la spesa di € 15.552,00= Iva inclusa al 20% grava sull’impegno n° 1001/0 

al Capitolo n. 13502 epigrafato “ spese per ascensore” del Bilancio 2008 
 

3) Dare mandato all’ufficio Ragioneria di provvedere alla successiva liquidazione della 
somma complessiva di € 15.552,00= in favore della Azienda Servizi Municipalizzati  
senza ulteriori formalità ed a seguito di presentazione di fattura vistata per congruità dal 
Settore LL.PP. . 

 
4) Nominare Responsabile del Procedimento il geom. Damiano Binetti. 

  
5) Trasmettere copia della presente Determinazione Dirigenziale al Responsabile del 

Procedimento,  al Settore LL.PP. ed al Settore Economico Finanziario ; 
 

6) La presente Determinazione Dirigenziale, comportando impegno di spesa , sarà 
trasmessa al Dirigente del Settore Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 
4° del T.U.EE.LL. D.L.vo 267/2000 e diverrà  esecutiva contestualmente  all’apposizione 
del visto di regolarità contabile del citato Dirigente. 

 
 
Il compilatore e Responsabile del Procedimento 

Damiano Binetti     
 
 
Il capo Settore LL.PP 
Ing. Enzo Balducci 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

         IL DIRIGENTE 

           ( Ing. Vincenzo Balducci)         
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 

 

PUBBLICATO  ALL’ALBO  PRETORIO   DI    MOLFETTA   PER  15      GIORNI  

CONSECUTIVI DAL _____________________ AL _________________________ 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Lì, ______________________ 
 
Per l’esecuzione : 

                                                  
 
 
 

 
 
 



 


	SETTORE LAVORI PUBBLICI 
	ORIGINALE  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 


